❖ για διαχείριση ευρωπαϊκών προγραμμάτων 

❖ για μισθώσεις ακινήτων  

❖ για προσλήψεις προσωπικού 

❖ για λοιπά υπηρεσιακά θέματα 

Η Περιφερειακή Επιτροπή κατά το δεύτερο (Β΄) εξάμηνο έτους 2025 
πραγματοποίησε δέκα επτά (17) συνεδριάσεις κατά τις οποίες ελήφθησαν 
εφτακόσιες ογδόντα οκτώ  (788) αποφάσεις . 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Νο 17/08-07-2025 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Κρήτης στη συνεδρίαση της 08ης-07-
2025 αποφάσισε τα παρακάτω: 

Αριθμ. αποφ.     Θέμα 

695. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης έργου: «Εργασίες 
αποκατάστασης κοίτης - πρανών και παρόχθιων δρόμων ποταμού

[...]

χιλιάδων ευρώ (100.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

846. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Περιφέρειας Κρήτης και 
Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας για την εκπόνηση του έργου με τίτλο: 
«Πλατφόρμα Πρωτογενούς Τομέα Περιφέρειας Κρήτης», συνολικού 
προϋπολογισμού διακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(297.600,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

847. α) Αποδοχή των όρων συμμετοχής της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Π.Ε. 
Ηρακλείου, ως δυνητικού δικαιούχου, στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», στον 
Άξονα Προτεραιότητας: 1.2 «Δημιουργία ερευνητικής τεχνογνωσίας και λύσεων

[...]

Κρήτης - Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης και του Δήμου Αγίου Βασιλείου, 
για την εκτέλεση του έργου: «Αποκατάσταση επικίνδυνων σημείων οδικού 
δικτύου Δήμου Αγίου Βασιλείου με σύναψη προγραμματικής συμβάσης 
με Δήμο Αγίου Βασιλείου» με Κ.Ε: 02.05.24.008, συνολικού 
προϋπολογισμού εικοσιτριών χιλιάδων ευρώ (23.000,00), 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ. 

1159. Έγκριση μετακινήσεων αιρετών. 
1160. Τροποποίηση της με αρ. 1043/2025 (πρακτικό Νο23/06-10-2025), 

απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής που αφορά στην Υποβολή 
Πρότασης - Αίτησης Στήριξης για χρηματοδότηση πράξης με τίτλο: